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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË
(SEKRETARIA)

Nr._______Prot. Tiranë, më______2019

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të
Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë
të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per
Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të
ERE-s Nr.96 datë.16.07.2016, njoftojmë se ditën e martë , datë 23 .04.2019, ora  10:00
zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite :

1. Një ndryshim në Vendimin e Bordit të ERE-s Nr. 179 , datë 08.11.2017 , “Mbi
çertefikimin e shoqërië “Operatori i  Kombinuar i Gazit Natyror “ Albgaz sh.a “ të
ndryshuar (Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

2. Fillimi i  procedurës për licencimin e “Englantina Xhoxhaj” sh.p.k në veprimtarinë e
prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali Fotovoltaik “LUGANO” me kapacitet të
instaluar 2 MW (Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

3. Mbi kërkesën e GEN-i Tirana sh.p.k. për rishikimin e vendimit të Bordit të ERE-s nr.
46 datë, 19.03.2019 mbi kërkesën e shoqërisë “OSHEE” sh.a. për shtyrjen për një
periudhë tranzitore të afatit të pagesës së faturave për blerjen e energjisë elektrike në
treg të parregulluar, nga ana e shoqerisë “OSHEE”sh.a. dhe çështje të tjera të
rregullimit ( Drejtoritë Teknike)

KRYETARI

Petrit Ahmeti


